berdasarkan prinsip-prinsip syariah, dengan tujuan utama mencapai kesejahteraan umat

manusia melalui distribusi kekayaan yang adil dan pemenuhan kebutuhan dasar individu

serta masyarakat. Salah satu tokoh penting dalam pengembangan pemikiran ekonomi Islam

adalah Abu Ishaq Al-Syatibi (wafat 790 H/1388 M), yang dikenal melalui karyanya dalam

bidang ushul fiqh dan pengembangan konsep Maqashid Syariah. Konsep ini menekankan

bahwa setiap hukum dalam Islam memiliki tujuan tertentu yang bermuara pada

kepada tempat asal keluarganya, yaitu Syatibah (sekarang dikenal sebagai Xativa atau

Jativa) di Spanyol bagian timur. Terdapat perbedaan-perbedaan mengenai tahun

kelahirannya, beberapa sumber menyebutkan tahun 720 H, sementara yang lain

menyebutkan tahun 730 H. Namun, tanggal wafatnya lebih jelas, yaitu pada hari Selasa, 8

Sya’ban 790 H (1388 M) di Granada (Milhan, 2022).

Imam Al-Syatibi dibesarkan dan menempuh pendidikan di Granada, ibu kota Kerajaan

Nashr, yang pada masanya merupakan pusat kegiatan ilmiah dengan berdirinya Universitas

Granada. Di sana, beliau mempelajari berbagai disiplin ilmu dari para ulama terkemuka.

Unsur esensial bagi konsep hukum

ala kaum modernis sering kali diambil dari Imam Al-Syatibi (W Asmin, 1995).

Kitab ini pertama kalinya diterbitkan di Tunisia pada tahun 1302 H/ 1884 M

penerbitan pertama kali diedit oleh Shalih Al-Qaij, Ali Al-Syanufi, dan Ahmad Al- Wartani.

Kemudian dicetak untuk kedua kalinya oleh Musa Jarullah pada tahun 1327H/1909M (Haq,

2007). Cetakan ketiga yang di publish secara luas pada tahun 1341 H/1923 M oleh penerbit

Salafiah di Kairo dengan editor Khird Husein dan Muhammad Al Hasan Al-Adawi. Cetakan

keempat diterbitkan Mathba Musthafa Muhammad diedit dan di syarh oleh Al-Syaikh

Abdullah Daraz. Kemudian cetakan kelima diterbitkan oleh Mathba Muhammad Ali di